Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕМАНСКИЙ РАЙОН
 СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГЛАВА ЛУНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

№

«__» ___________  2012 года

г. Лунино

О бюджете муниципального образования

«Лунинское сельское поселение » на 2013 год

и на плановый период 2014 и 2015 годов

Заслушав и обсудив информацию администрации Лунинского сельского поселения, руководствуясь бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Лунинского сельского поселения , Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Лунинском сельском поселении», Законом Калининградской области «О межбюджетных отношениях» от 11.10.2012 г. ,с учетом рекомендаций общественных слушаний и в соответствии с Законом Калининградской области «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» сельских Совет депутатов Лунинского сельского поселения

           РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет муниципального образования «Лунинское сельское поселение» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Лунинское сельское поселение» на 2013 год:

- общий объём расходов бюджета муниципального образования «Лунинское сельское поселение»  в сумме 9855,5 тыс. рублей:

- общий объём доходов бюджета муниципального образования «Лунинское сельское поселение» в сумме  9016,0 тыс. рублей, исходя из:

· налоговых и неналоговых доходов в сумме  8395,0 тыс. рублей согласно приложению 1;

· дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в сумме​​​ 621,0 тыс. руб.

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Лунинское сельское поселение» на 2014 и 2015 годы:

- общий объём расходов бюджета муниципального образования «Лунинское сельское поселение» на 2014 год в сумме  9352,0 тыс. рублей; на 2015 год в сумме 9452,0 тыс. рублей;

- общий объём доходов бюджета муниципального образования «Лунинское сельское поселение» на 2014 год в сумме  8948,0 тыс. рублей, на 2015 год в сумме  9433,0 тыс. рублей, исходя из:

- налоговых и неналоговых доходов на 2014 год в сумме 8244,0 тыс. рублей; на 2015 год в сумме 8652,0 тыс. рублей согласно приложению 2;

  - дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений на 2014 год в сумме 704,0 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 781 ,0тыс. рублей;

4. Утвердить распределение бюджетных  ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета:

-     на 2013 год согласно приложению 3;

· на 2014 и 2015 годы согласно приложению 4.
5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета:

-     на 2013 год согласно приложению 5;

· на 2014 и 2015 годы согласно приложению 6.

6. Наделить администрацию Лунинского сельского поселения полномочиями администратора поступлений доходов в бюджет Лунинского сельского поселения по коду главы 503.

7. Утвердить перечень неналоговых доходов, администрируемых администрацией Лунинского сельского поселения согласно приложению 7.

8. Утвердить перечень получателей и иных получателей средств бюджета по смете Лунинского сельского поселения согласно приложению 8.

9.  В ходе исполнения бюджета сельского поселения  в 2013 году  администрация Лунинского сельского поселения  вносить изменения в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее решение:

- в ходе исполнения бюджета сельского поселения в 2013 году вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись в случае изменения кодов бюджетной классификации с последующим изменением в настоящее решение;

- по итогам исполнения бюджета сельского поселения  в 2013 году уточняет в сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения на 2013 год с внесением изменений в настоящее решение: общий объём доходов, расходов сельского поселения.

10. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2013 года и подлежит опубликованию в газете «Неманские вести».

11. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам муниципальной собственности и финансам сельского Совета депутатов Лунинского сельского поселения Булгакову Надежду Александровну.

Глава  Лунинского
сельского поселения

В.П. Кудашева